
Determinazione Settore Tecnico 18/2020 Pagina 1 

 

 N°36 22/01/2020 
REGISTRO GENERALE 

DETERMINAZIONI ANNO 2020 
*** COPIA *** 

UNIONE COMUNI “MARMILLA” 

Via Rinascita, 19 – 09020 Villamar  
 

SETTORE TECNICO 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N°18 
Del  
22.01.2020 

 

OGGETTO:  Fondo FSC – Azioni 10.1.1  e 10.2.2 - Avviso “Tutti a Iscol@ - aa.ss. 
2018/19-2019/2020” – Nuovo polo scolastico della Marmilla con sede in Villamar - 
Nomina Responsabile Unico del Procedimento (art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
ss.mm. e ii.) 

 

L'anno duemilaventi il giorno ventidue del mese di gennaio nel proprio ufficio 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto: 

 Il Testo Unico sugli enti locali recante il “Testo Unico sugli enti locali”;; 

 Il D.lgs n. 163/2006, recante il “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi, 

forniture”; 

 Il D.P.R. 207/2010 recante il “Regolamento di esecuzione ed attuazione del Decreto 

Legislativo 163/2006; 

 Lo Statuto dell’Unione, approvato con deliberazione dell’Assemblea n. 1 del 

09/11/2007; 

 Il vigente regolamento di contabilità dell’Unione Comuni “Marmilla”, approvato con 

delibera dell’Assemblea n. 11 del 26.06.2008; 

 Il Redigendo Bilancio di previsione per l’anno 2020; 

 Il provvedimento del Presidente di attribuzione delle funzioni di cui all’art. 107-108-

109 del T.U. sugli enti locali; 

Richiamate: 

 la Determinazione della Direzione Generale della Pubblica Istruzione – Servizio 

Politiche scolastiche dell’Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, 

informazione, spettacolo e sport, n° 420 PROT.  N. 0007033 DEL 6/7/2018 con cui è 

stato approvato l’Avviso pubblico  “Tutti  a  Iscol@ - aa.ss  2018/19-2019/2020” e i 

relativi allegati, a valere sul Fondo FSC - Obiettivi di Servizio, sul PAC Sardegna e sul 

POR FSE 2014/2020 – Azioni 10.1.1. e 10.2.2.; 

 la Deliberazione dell’Assemblea n°08 del 02/05/2018 avente ad oggetto “Adesione 

all'iniziativa piano di edilizia scolastica ISCOL@”; 



Determinazione Settore Tecnico 18/2020 Pagina 2 

 

  la determinazione n. 142/2018  con la quale è stato nominato responsabile unico del 

procedimento l’ing. Giulio Mostallino per curare, istruire e predisporre tutta la 

documentazione tecnica e amministrativa per la partecipazione all’iniziativa di cui 

all’Avviso pubblico  “Tutti  a  Iscol@ - aa.ss  2018/19-2019/2020” e i relativi allegati, 

a valere sul Fondo FSC - Obiettivi di Servizio, sul PAC Sardegna e sul POR FSE 

2014/2020 – Azioni 10.1.1. e 10.2.2. con il progetto “nuovo polo scolastico della 

Marmilla con sede in Villamar”;  

Considerato che occorre sostituire l’Ing. Giulio Mostallino e nominare un nuovo Responsabile 

unico del Procedimento per i lavori in oggetto; 

Preso atto che il dipendente del Comune di Villamar, Ing. Giovanni Deplano,  assunto 

con contratto di lavoro  a tempo determinato - cat giuridica D – economica D1, ha 

accettato la nomina a Rup per curare, istruire e predisporre tutta la documentazione 

tecnica e amministrativa per la partecipazione all’iniziativa di cui all’Avviso pubblico  

“Tutti  a  Iscol@ - aa.ss  2018/19-2019/2020” e i relativi allegati, a valere sul Fondo FSC - 

Obiettivi di Servizio, sul PAC Sardegna e sul POR FSE 2014/2020 – Azioni 10.1.1. e 10.2.2. 

con il progetto “nuovo polo scolastico della Marmilla con sede in Villamar 

Visto l’art. 31 del d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

Viste le Linee Guida ANAC n. 3 di attuazione del D. Lgs. N. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo 

e compito del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”; 

Visto il d.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 

DETERMINA 

1. di approvare tutte le premesse della presente determinazione; 

2. di nominare Responsabile Unico del Procedimento l’Ing.. Giovanni Deplano, Istruttore 

direttivo Tecnico, Cat. D, posizione economica D1, istruttore direttivo tecnico del 

Comune di Villamar in distacco all’Unione dei Comuni “Marmilla”, in forza della 

Convenzione stipulata con l’Unione dei Comuni “Marmilla” per la gestione dell’iniziativa 

di cui all’Avviso pubblico  “Tutti  a  Iscol@ - aa.ss  2018/19-2019/2020” e i relativi 

allegati, a valere sul Fondo FSC - Obiettivi di Servizio, sul PAC Sardegna e sul POR FSE 

2014/2020 – Azioni 10.1.1. e 10.2.2. con il progetto “nuovo polo scolastico della 

Marmilla con sede in Villamar, che ha manifestato la propria disponibilità in merito; 

3. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente 

provvedimento da parte del responsabile del servizio; 



Determinazione Settore Tecnico 18/2020 Pagina 3 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento è  rilevante ai fini della pubblicazione sulla 

rete internet ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

5. di dare atto che il presente provvedimento è trasmesso  alle  strutture  preposte 

nell’Amministrazione al controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni di 

sorveglianza e  di controllo previste dall’art. 26 della legge n. 488/1999; 

6. Di dare atto che la presente determina verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line 

dell’Ente, come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2009 n. 69, per 

rimanervi quindici giorni consecutivi. 

 

 

    Il Responsabile del Servizio 

     F.to  Dott. Giorgio Sogos  

 
 

N. 191  del Registro delle PUBBLICAZIONI ALL'ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell'azione amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line dell’Unione 
all’indirizzo www.unionecomunimarmilla.it, come previsto dall’art. 32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009 n. 69, per rimanervi quindici giorni consecutivi dal 25/02/2020 al 
11/03/2020  

 

Il Responsabile del Servizio 
Dott. Giorgio Sogos 

 

 

Per copia conforme all’originale per uso amministrativo 
  Il Responsabile del Servizio 
_________________________ 

         


